

# הצרפתים מציינים ומתעדים בסרט ששים שנה לפרשת 'אקסודוס'

מאת אורי גורן

27.11.2007

בהמשך לכתבה שלי הנמצאת באתר יחד עם כתבות נוספות ב"גל" **סיפורה של 'יציאת אירופה תש"ז' - 'אקסודוס'**, להלן אפילוג מימים אלה שברצוני להוסיף :

הערוץ השני של הטלביזיה הצרפתית הכין סרט באורך מלא (שמונים דקות) לציון ששים שנה ליציאת האוניה "אקסודוס" מנמל SET בדרום מערב צרפת. לקראת צילום הסרט הזמינה החברה המפיקה כמה מפעילי האוניה ושלשה מאנשי הפלי"ם שלקחו חלק באודסאה, לצילומים במקומות ההתרחשות – נמל סט, ונמל פרוט-דה-בוק אליו חזרו אוניות הגירוש, לפני שהמשיכו לנמל המבורג בגרמניה.

ממשלת צרפת והעם הצרפתי גאים – ובצדק – בסיוע שהגישו לבצוע ההפלגה. עיר הנמל פרוט-דה-בוק גאה במיוחד בסיוע שהגישה למעפילים באוניות הגירוש ששהו בנמל העיירה כ- 20 יום.

המשלחת הישראלית שכללה את אנשי הפלי"ם שאול ביבר ומרגה ואורי גורן, התרגשו מקבלת הפנים הלבבית בה זכו בבואם לצילומים. ראש העיר, כל נכבדי העיירה ואורחים רבים ארחו את אנשינו והעלו זכרונות.....

מפיק ובמאי הסרט וכמה מעוזרי ההפקה הגיעו לישראל לקראת הצגות טרום בכורה שהתקיימו באשדוד ב- 20 בנובמבר ובמחנה עתלית ב- 23 בנובמבר.

מצפים שהסרט יוקרן בעתיד הקרוב בבתי הקולנוע ובטלביזיה בישראל.

**בצילום משמאל** : אורי גורן, שהשתתף בהכנת המעפילים לקראת ההפלגה ב- 11 ביולי 1947 ושנראה מצולם בכתבה קודמת כנ"ל, מתייצב כאן לצילום לצורך ההסרטה, באותה נקודה בדיוק ואחרי ששים שנה בדיוק.



להשוואה, הנה התצלום מהימים ההם:



הכתבה העיתונאית הבאה מוסיפה פרטים על הסרט:

# בין מים לשמיים

בחודש הבא תשרר הטלוויזיה הצרפתית את סרט התעודה "היינו האקסודוס", במלאת 60 שנה לגירוש ספינת המעפילים ■ הקרנה מוקדמת מרגשת נערכה בשבוע שעבר באשדוד

**נח קליגר**

בשבוע שעבר תוקרן באשדוד, בחגגת טרנס בכורה, הסרט התיעודי המרגש "היינו האקסודוס", של הבמאי הצרפתי ואנטימישל ווקיה. הבמאי, וכן מפיקת הסרט, מארי מושל, הגיעו מנרפת ונכחו בערב התנאי שאירגן חוג יוצאי צרפת באשדוד מאות מוזמנים, בהם כ־15 ממעפילי הספינה המרפורטת "אקסודוס" ("יציאת אירופה תש"ו") בשמה העברי) וכן אנשי פלוגות חים של הפלמ"ח שניהלו את מאבקיהם בבדידתם לפני 60 שנה (יולי 1947), נכחו בחקרנה, ועימם שר הקליטה יעקב ארזי.

קהל המוזמנים הגיב בתשואות ממושכות לסרט בן 80 הדקות, שמשלב חומר היסטורי

נירר עם עדויות של מעפילים ואנשי צוות, בהם מפקד המבצע יוסי הראל, הקברניט אייק אהרונוביץ' ואיש הצוות אבי לבני – או יסאי אמריקני והיום חבר קיבוץ ברקאי. גילוי נאות: גם הח"מ היה ממעפילי הספינה ועדותו האיטית מופיעה בסרט.

הסרט קפץ שבחים מאנשי קולנוע ותקשורת, ושלשום אף זכה בפרס בפסטיבל הסרטים הבינלאומי בקורסיקה. הוא יוקרן בבכורה טלוויזיונית ב־18 בדצמבר כערוץ 2 הצרפתי. שידוריו נגיטים בארץ. אנשי הסרט מקווים שתה שהוא

יורכש לשידור גם על ידי גוף שידור ישראלי, שכן "היינו האקסודוס" נחשב בעיני הרכים לחיי עוד המרשים ביותר עד כה על ספינת הדגל של עלייה ב', שסימרה זיעוע את העולם לפני 60 שנה. מאבקם של כ־4,500 המעפילים נגד הצבא הבריטי, התבצרות על הספינה, מותם של אחדים מהמתבצרים וגירוש כל השאר תורה למחנות עקורים באיחופה – כל אלה תרמו לא מעט לקבידת החלטת מועצת האר"ם ב־29 בנובמבר 1947, לפיה יחולק המגרש הבריטי בארץ ישראל – הבד שרוביל לבסוף להקמת המדינה.

מאבק היציאה "אקסודוס", 1947. צילום: ג'יימס